
Jméno: Třída:

ZÁPISNÍK
ŠKOLNÍ DRUŽINY

Základní škola Havířov, Opletalova 2
Telefon školní družiny: 224 564 233



Provoz ŠD:    ráno                   6:00 –   7:45 hod.
                      odpoledne   11:30 – 16:30 hod.

VĚCI POTŘEBNÉ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ:
Vyplněný družinový notýsek, který bude sloužit na zprávy pro rodiče a na písemné 
omluvení nepřítomnosti v ŠD
(vzor omluvenky: Syn/dcera …… dne….  nenavštíví ŠD.  Přejímám za dítě plnou zodpovědnost).
Na  odpolední pobyt sáček s  podepsaným oblečením a  obuví na  vycházky (dle 
ročního období), ramínko, bačkory nebo cvičky s  bílou podrážkou, hrníček 
z umělé hmoty na pití, na pobyt v tělocvičně tričko, tepláky nebo šortky.

ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016
se provádí ve 2 platbách na účet ZŠ .........................., č.ú. 1234567890/0800,
variabilní symbol: rodné číslo dítěte (za které je platba poukazována):
– září až prosinec 2015 činí částku 120,- Kč, splatnost do 30. 9. 2015
– leden až červen 2016 činí částku 180,- Kč, splatnost v době od 1. 1. do 31.1. 2016

PRÁZDNINY – VOLNÉ DNY:

Podzimní prázdniny              od…………..          do……………

Zájem o pobyt v ŠD v době těchto prázdnin           ANO      /     NE        podpis: ………………

Pololetní prázdniny:              od…………..          do……………

Zájem o pobyt v ŠD v době těchto prázdnin           ANO     /      NE        podpis: ………………

Jarní prázdniny:                     od……………        do……………

Zájem o pobyt v ŠD v době těchto prázdnin            ANO    /      NE        podpis: ………………

Velikonoční prázdniny:         od…………….        do…………..

Zájem o pobyt v ŠD v době těchto prázdnin             ANO    /     NE        podpis: ………………

Letní prázdniny:                    od……………          do…………….

Zájem o pobyt v ŠD v době těchto prázdnin:            ANO     /     NE       podpis: ………………

Ředitelské volno:                   od…………..           do……………..

Zájem o pobyt v ŠD v této době                                    ANO    /     NE        podpis: ………………

Ředitelské volno                     od………….           do……………..

Zájem o pobyt v ŠD v této době:                                   ANO    /     NE        podpis: ………………



Organizace činnosti
1. Zájmové vzdělávání ve školní družině je poskytováno za úplatu dle pokynu ředitele školy. Úplatu na celý školní 

rok 2009/2010 ve výši 300,- Kč je třeba uhradit do 15. 11. 2009. Nezaplacení úplaty je důvodem k vyloučení ze ŠD. 
Penále za pozdní úhradu činí 50% dlužné částky.

2. Provoz školní družiny probíhá: herna I., II., III., zahrada, tělocvična a hřiště.
3. ŠD je otevřena Po–Pá od 6.30 do 7.15 a od 11.10 do 16.15 h.
 Odchody dětí jsou stanoveny kvůli nenarušování plánované činnosti takto:
 12.00, 12.30, 12.45, 14.30 až 16.15 h. Pokud si rodič výjimečně nestihne vyzvednout dítě do 16.15 h., neprodleně 

se spojí telefonicky s vychovatelkou ŠD (tel.: 495 441 671, 736 413 361, 607 986 413).
 Na  kroužky a  hodiny v  ZUŠ budou děti uvolňovány dle potřeby. Za  cestu žáka do  kroužku, případně zpět, 

vychovatelka nezodpovídá.
4. Žáky 1., 2., 3. ročníků přebírají vychovatelky od  vyučujících po  skončení vyučování. Žáci ostatních ročníků 

docházejí do ŠD po vyučování samostatně.
5. Děti zůstávající ve ŠD po 13. h. se přezouvají a převlékají (osobní věci musí být podepsány).
6. Na obědy odcházejí žáci společně s jednou z vychovatelek, odchod ze ŠJ je opět společný. V jídelně se žáci řídí 

pokyny vychovatelek nebo dozoru.
7. Pitný režim je zajištěn ve spolupráci se ŠJ (k dispozici nerezová várnice přímo v herně ŠD, každé dítě má svůj 

hrníček).
Přihlašování a odhlašování
1. Předávání informací rodičům, přihlašování a  odhlašování žáků do  ŠD zajišťuje vychovatelka příslušného 

oddělení.
2. Rodiče nebo zákonný zástupce sdělí rozsah docházky a  způsob odchodu žáka na  zápisový lístek. Omluvu 

nepřítomnosti žáka v ŠD nebo odchylky od docházky uvedené na zápisovém lístku sdělí rodiče ŠD písemně. 
Nepřítomnost v ŠD je nutné omluvit.

3. O  provozu ŠD v  době řádných prázdnin v  průběhu školního roku rozhoduje ředitel školy a  žáci jsou včas 
informováni o provozu ŠD v době prázdnin. Žáci musí být na tuto dobu zvlášť písemně přihlášeni (stejně se 
postupuje v době ředitelského volna).

4. K mimořádnému samostatnému odchodu ze ŠD je třeba písemný zápis do družinového notýsku. Zápis obsahuje 
celé jméno dítěte, podpis rodičů a datum. Nemá-li dítě tento zápis, bude ze ŠD uvolněno dle času uvedeného 
na zápisovém lístku a to pouze v případě, že odchází samostatně.

5. V případě naplnění kapacity ŠD má přednost k umístění mladší žák.
Chování žáků
1. Žák zdraví učitele, další pracovníky školy a své spolužáky.
2. Žák bez vědomí vychovatelky neopouští ŠD. Za žáka, který byl ve škole a do ŠD se nedostavil, vychovatelka 

nezodpovídá.
3. V ŠD se žáci řídí pokyny vychovatelek, ostatních pracovníků školy, školním řádem a vnitřním řádem ŠD. Při hrách 

dbají na bezpečnost. Každé zranění jsou povinni hlásit ihned vychovatelce a ta úraz oznámí rodičům.
4. Žáci se starají řádně o své věci, oblečení a obuv odkládají na místo k tomu určené. Za věci odložené mimo určený 

prostor škola neručí. Větší obnos peněz si žáci mohou uložit u vychovatelek. Za mobilní telefon si žák ručí sám.
5. V ŠD se žáci přezouvají. Na pobyt v přírodě či na sportovní činnost je doporučeno nosit vhodné oblečení a obuv.
6. Pro chování v ŠD platí stejná pravidla jako ve škole. Nevhodné chování žáka v ŠD  sdělí vychovatelka písemně 

do družinového notýsku nebo do žákovské knížky. Pokud žák soustavně porušuje školní řád a činnost ŠD, může 
být rozhodnutím ředitele školy ze ŠD vyloučen.

7. V prostorách ŠD žáci udržují pořádek, nepoškozují vybavení ŠD, hračky a hry. V případě poškození nebo zničení 
bude požadována náhrada.

Datum:.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .      Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Základní škola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY


